

**Opublikowano:** Konstancin-Jeziorna ([www.konstancinjeziorna.pl](http://www.konstancinjeziorna.pl))

---

## **Uczniowie pokazali, że znają swoją małą Ojczyznę**

2025-05-22



**Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6 w Opaczy triumfowali w 1. edycji gminnego konkursu wiedzy o Konstancynie-Jeziornie „Moja mała Ojczyzna”, który odbył się w czwartek (22 maja). Drugie i trzecie miejsce przypadło odpowiednio reprezentantom SP nr 1 oraz SP nr 3. Wszyscy uczestnicy wykazali się imponującą wiedzą o naszej gminie. Gratulujemy!**

Konkurs historyczny „Moja mała Ojczyzna” został przeprowadzony w ramach programu edukacyjnego pod tym samym tytułem, realizowanego we wszystkich gminnych szkołach podstawowych. Jego organizatorem była gmina Konstancin-Jeziorna oraz nauczyciele historii, a koordynatorami Wojciech Guskowski – pedagog ze Szkoły Podstawowej nr 2 – oraz Witold Rawski, lokalny historyk i pasjonat dziejów Konstancina-Jeziorny. Patronat nad konkursem objął burmistrz Michał Wiśniewski.

### **Sześć drużyn**

Po eliminacjach szkolnych, w czwartek (22 maja) w Konstancińskim Domu Kultury odbył się etap gminny. Wystartowało w nim sześć drużyn reprezentujących wszystkie gminne podstawówki. Uczniowie z klas 4-8 odpowiadali na pytania z różnych dziedzin – od historii i przyrody, przez sztukę, aż po wydarzenia kulturalne. Wśród 25 pytań znalazły się m.in. te dotyczące dawnej nazwy mieszkańców Mirkowa, liczby rezerwatów przyrody w gminie oraz pseudonimu literackiego Romana Mularczyka.

Finał konkursu miał charakter nie tylko edukacyjny, ale również integracyjny. Prowadzącymi były uczennice Dwójki – Natalia Sokalska i Maja Grabowska, które z dużym zaangażowaniem prezentowały kolejne pytania. Uczestnicy udzielali odpowiedzi podnosząc tabliczki z literami A, B lub C. Nad prawidłowym przebiegiem rywalizacji czuwało jury w składzie: zastępczyni burmistrza Agata Wilczek, Witold Rawski oraz Anita Zakrzewska, kierownik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta i Gminy. Podczas obrad jury, organizatorzy przygotowali dla publiczności zgromadzonej na widowni miniquizy z upominkami, które prowadził Wojciech Guskowski.

## Zwycięzcy

**Zwycięzcami konkursu została drużyna Szkoły Podstawowej nr 6 w Opaczy**, w składzie: Kajetan Gozdołek, Emilia Filipek, Amelia Kaniewska i Jakub Domański, przygotowana przez nauczycielkę Ewę Lipkę. **Na drugim miejscu uplasowała się SP nr 1 w Konstancinie-Jeziornie**, reprezentowana przez Weronikę Kapitan, Julitę Rosadzińską, Julię Ryszkę i Oliwię Tajer, pod opieką Magdaleny Bajcar. **Trzecie miejsce zajęli uczniowie Trójki** – Bartosz Kulczyk, Artem Kopijevskiyi, Oliwia Kołakowska i Zuzanna Wiśniewska, przygotowani przez Barbarę Barcińską.

## Wręczenie nagród

Uroczystym zwieńczeniem wydarzenia było wręczenie nagród rzeczowych. Zwycięska drużyna pojedzie na jednodniową wycieczkę w Góry Świętokrzyskie. Laureaci otrzymali również dyplomy i gadżety promocyjne. **Gratulacje zwycięzcom osobiście złożył burmistrz Michał Wiśniewski. - Jestem zachwycony energią i wiedzą naszych młodych mieszkańców - podkreślił wóldarz. - Z radością i**

**nadzieją myślę o tym, że to wy jesteście naszą przyszłością. To są właśnie ludzie, którzy tworzą Konstancin!**

Podziękowania za zaangażowanie i trud włożony w przygotowanie uczniów do konkursu otrzymali również nauczyciele oraz koordynatorzy.

---

**Adres źródłowy:** <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/uczniowie-pokazali-ze-znaja-swoja-mala-ojczyzne>